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Ministarstvo financija Republike Hrvatske, Financijski inspektorat, Vijeće za prekršajni postupak, u 
prekršajnom postupku protiv I. okrivljene pravne osobe Zagrebačke banke d.d. i II. okrivljene odgovorne 
osobe Eugena Paić-Karege temeljem optužnog prijedloga Hrvatske narodne banke broj: 805-XII-1183-
5/PK-2020 od 30. studenog 2020. ispravljen 6. svibnja 2021., zbog prekršaja iz članka 179. stavak 2. 
točka 19. i stavak 3. točka 1. Zakona o platnom prometu, nakon održane glavne i javne rasprave, dana 24. 
svibnja 2021. donijelo je  
 

RJEŠENJE O PREKRŠAJU 
 

I. okrivljena pravna osoba Zagrebačka banka d.d., OIB 92963223473, sa sjedištem u Zagrebu, Trg bana 
Josipa Jelačića 10 i 

II. okrivljena odgovorna osoba Eugen Paić-Karega, OIB 93598459977 

 

k r i v i   s u 
 
 što, protivno odredbi članka 26. stavka 1. Zakona o platnom prometu ("Narodne novine" broj 
66/18), nisu predložili klijentu AA izmjenu sklopljenog okvirnog ugovora o vođenju tekućeg računa na 
način iz članka 24. stavka 1. Zakona o platnom prometu i u roku od najmanje dva mjeseca prije početka 
primjene te izmjene tj, najkasnije do 20. srpnja 2019., jer je do 20. srpnja 2019. nisu na izvatku s računa, 
kao ugovorenom načinu primanja bankovnih obavijesti, a onda i obavijesti o izmjeni okvirnog ugovora, 
obavijestili o uvođenju mjesečne naknade za vođenje tekućeg računa u iznosu od 12,00 kn koja usluga je 
do tada AA kao umirovljenici bila besplatna, a koja naknada je uvedena izmijenjenom Odlukom o tarifi 
naknada za usluge banke po transakcijskim računima fizičkih osoba i usluge platnog prometa te direktnih 
kanala (dalje: Odluka) kao sastavnim dijelom okvirnog ugovora sklopljenog s AA, a koja Odluka je stupila 
na snagu i počela se primjenjivati 20. rujna 2019., već su je u izvatku računa datiranim s 2. kolovoza 
2019. i dostavljenom na kućnu adresu nakon tog datuma, obavijestili načelno o svim promjenama u 
ponudi i naknadama za pakete usluga i o svim promjenama naknada za druge usluge koje promjene će 
biti u primjeni od 20. rujna 2019. u okviru koje obavijesti su samo naveli da se mijenjaju naknade za 
kunski tekući račun i ukidaju postojeća izuzeća za vođenje transakcijskih računa, bez da su u izvatku 
naveli konkretnu izmjenu njezina okvirnog ugovora, tj. iznos naknade koja će se AA prema toj Odluci 
početi naplaćivati, a s uputom da su joj detaljne informacije o svim izmjenama o tarifi naknada dostupne 
na internetskoj stranici, svim poslovnicama i besplatnom info telefonu Zagrebačke banke d.d., 
  
 čime su počinili prekršaj iz članka 179. stavak 2. točka 19. i stavak 3. točka 1. Zakona o platnom 
prometu, 
 
 pa se na temelju istog propisa i primjenom članka 37. stavak 2. Prekršajnog zakona u odnosu na 
II. okrivljenika  
 

k a ž nj a v a j u 



 
I okrivljena pravna osoba Zagrebačka banka d.d. novčanom kaznom u iznosu od 35.000,00 

(tridesetpettisuća) kuna, 
 
 II okrivljena odgovorna osoba Eugen Paić-Karga novčanom kaznom u iznosu od 3.000,00 
(tritisuće) kuna. 
 
 
 


